

**Protokół nr 35/17  
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 28.03.17 r. godz. 9<sup>00</sup> w sali nr 12 przy P.  
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 12 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą. Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku”.

P. Adamczyk- Kierownik Referatu OŚRiS- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku” wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia. Wskazała, że na podstawie przepisu art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt do kompetencji Rady Gminy należy uchwalenie do 31 marca rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten obejmuje zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Ciepłowody, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Wymienione podmioty w terminie 21 dni od otrzymania projektu uchwały wydają o nim opinię. Program pozytywnie został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Koło Łowieckie „Ponowa”. TOZ w Polsce Oddział Ząbkowice Śląskie zaopiniował projekt uchwały negatywnie ze względu na niskie środki przeznaczone na jego realizację. Jak zaznaczyła kwota na jego realizację jest niewielka, ale w trakcie roku jak zachodzi potrzeba to środki na ten cel są uzupełniane z rezerwy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku” wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok z pełnym uzasadnieniem. Projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów gminy o kwotę 7.000,-zł i zmniejszenie dochodów gminy o kwotę 127.761,-zł, w tym: Dz. 750 Administracja publiczna przeniesienie do właściwego § dochodów z tytułu kosztów upomnień w kwocie 7.000,-zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, Dz. 758 Różne rozliczenia zmniejszenie o kwotę 98.131,-zł subwencji oświatowej zgodnie z informacją Ministra Finansów,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zmniejszenie o kwotę 22.630,-zł dotacji na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego zgodnie z informacją Kuratorium Oświaty.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 128.885,-zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 23.000,-zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Wykonanie sieci komputerowej w budynku Urzędu Gminy”, w ramach zadania wykonana zostanie sieć oraz przeniesiona zostanie serwerownia do pomieszczenia znajdującego się w piwnicy. Wydatki związane z realizacją inwestycji stanowią będą wkład własny w ramach aplikowania o środki unijne,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 45.885,-zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu gminy”,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 60.000,-zł, w tym: 9.000,-zł dotacja podmiotowa dla GOKiP Ciepłowody(zakup strojów KGW), wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontu elewacji świetlicy w Kobyłej Głowie 2.000,-zł, dofinansowanie zadania „Poprawa zagospodarowania Placu A. Mickiewicza w Ciepłowodach 9.000,-zł, zabezpieczenie środków na dotacje celowe obiektów zabytkowych 40.000,-zł.

Ustala się deficyt budżetu w kwocie 200.589,-zł oraz wprowadza się po stronie przychodów nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 249.646,-zł.

W związku ze zmianami w przychodach budżetu, inwestycjach, dotacjach uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2017r.”, „Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017r.”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Projekt uchwały zakłada - zaciągnięcie kredytu długoterminowego do kwoty 770.297 zł. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Spłata kredytu nastąpi w latach 2018-2020. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych. W uchwale budżetowej na rok 2017 planowane jest zaciągnięcie kredytu i aby uruchomić procedurę z tym związaną niezbędne jest podjęcie uchwały w tej sprawie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

P. Sekretarz- przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Projekt uchwały jest konsekwencją podjętej na ostatniej sesji uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Następnie uchwała ta została przekazana Dolnośląskiemu Kuratorowi

Oświaty, który wydało pozytywną opinię do uchwały zgodnie z przedstawionym w niej wykazem. Nadto w oparciu o przepisy ustawowe wystąpiono do organizacji związkowych tj. Forum Związków Zawodowych, Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych o zaopiniowanie uchwały w powyższej sprawie. Wszystkie opinie, jakie wpłynęły do Urzędu były pozytywne, jedynie ze strony Forum Związków Zawodowych nie wpłynęła opinia w zakresie dotyczącym powoływanej uchwały, ale opinia ta nie jest wiążąca dla całej przeprowadzanej procedury.

W ramach dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przyjmuje się, iż z dniem 1 września 2017 roku Gimnazjum ZSS w Ciepłowodach zostanie włączone w strukturę Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach. Jednocześnie z uwagi na fakt, iż dotychczas w skład ZSS w Ciepłowodach wchodziło Gimnazjum, Szkoła Podstawowa i Przedszkole zakłada się utworzenie Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ciepłowodach, w skład którego będzie wchodziło Samorządowe Przedszkole w Ciepłowodach oraz Szkoła Podstawowa w Ciepłowodach. Zgodnie z zapisami ustawowymi, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, która jest wiążąca, Rada Gminy podejmuje uchwałę w powyższej sprawie do dnia 31 marca 2017 roku na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 roku. Uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, zawiera te same uregulowania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, którą zaopiniowano pozytywnie – przy 10 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

#### Ad. 5. Sprawy różne.

Sołtys Karczowic- P. Cz. Biel – zapytał w zakresie związanym z organizacją dowozu dzieci z sołectw gminy do szkół w Ząbkowicach Śląskich, czy coś w temacie jest już wiadomo.

P. Wójt- wskazał, że pojawiła się propozycja przewoźnika, który jest tym wstępnie zainteresowany – wymaga jednak deklaracji co do liczby dowożonych dzieci. W tym zakresie poprosiłem Sołtysów o określenie liczby osób, które będą korzystały z dowozów i przekazanie stosownej informacji do Urzędu. Taką informację złożył tylko Pan, a to jest za mała liczba osób deklarujących do korzystania z przewozów, być może jak to będzie większa ilość osób to przewoźnik się zdecyduje.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9<sup>20</sup>.

**Protokołowała**

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wolski